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PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAGCAO DO PREGAO ELETRONICO - REGISTRO DE PREGCOS

Pregao Eletronico n° : 27
Processo n° : 45
Objeto : REGISTRO DE PRECOS DE CONCRETO FCK 20,0 MPA.

As 09:00:31 horas do dia 27 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste 6rgdo/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: José Roberto de Andrade Salgueiro, JULIANO
FRANCISCO MARTINHO e PAULO SILAS LEITE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletrénico -
Registro de Precos em epigrafe, relativo a oferta de compra - OC: 8461008010020220C00068. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessao Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrigao : CONCRETO, COMPOSTO DE CIMENTO, AREIA E AGREGADOS (BRITA 1 E 2),

USINADO,SLUMP 5, MAIS OU MENOS 1CM, PARA APLICACAO EM CONFECCAO DE GUIA E SARJETA, PARA UMA
RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 30MPA (FCK 30MPA), COM SECAGEM CONVENCIONAL, DEVENDO SER ENTREGUE
NO LOCAL EM CAMINHAO BETONEIRA

Quantidade / Unidade de

Fornecimento

: 150 / METRO CUBICO

Municipio : MONTE ALTO
Menor Valor : 0,0000
CNPJ/CPF - Vencedor -

Propostas Entregues 01
Desisténcia de Propostas : 0

Propostas Restantes 01

Propostas Classificadas 01

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa

: Item 1 'Fracassado’, pois todos os pregos foram considerados como N&o Aceitaveis.

Propostas
Licitante Ordem  Marca Valor Data/Hora Situagao Justificativa
JLP 2/'(;’(0/
CONSTRUTORA E 1 MF‘>A 800,0000  22/06/2022 00:00  Classificada classifico o item
COMERCIO LTDA Brita 1

Desisténcia
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Nao houve desisténcia.

Lances Ofertados

Ndo houve lances.

Preferéncia de contratacao para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicdo de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de

dezembro de 2006.

Negociagao

N3o houve negociagao.

Analise da Aceitabilidade do Preco

Licitante Origem Valor  Data/Hora Preco Justificativa
JLP CONSTRUTORA E Andlise de g5 0000 2770872022 W45 aceitavel ﬁi’éﬁf&ﬁfﬁﬁg Qso ?ec e;tavel
COMERCIO LTDA propostas : 09:17 st pree

Adesao

N3o houve adesdo da Ata de Registro de Precos para este item.

Habilitacao

Nao houve habilitagao.

Manifestacdo de Intencdo de Interposicao de Recurso

Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, ndao houve interposicao de recurso.

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FOR0985 ME 29.298.255/0001-64 JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema . o 27/06/2022
BEC/SP TODOS Sessao Publica Aberta. 09:00:31
. | . . R .
Pregoeiro  TODOS Bom dia a todos! Procederei a analise das propostas e na sequéncia abrirei para a rodada 27/06/2022
de lances. 09:00:45
Sistema . 27/06/2022
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09:06:19
Sistema TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociagao iniciada. Nao havera 27/06/2022
BEC/SP etapa de lances, pois ha somente uma proposta classificada em cada item. 09:06:19
Etapa de negociagao item 001:
Sistema TODOS CONCRETO USINADO,SLUMP 5 27/06/2022
BEC/SP Menor proposta: R$ 800,0000 09:06:19
Negociagao disponivel para fornecedor ganhador
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Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0985

Pregoeiro

FOR0985

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0985

Pregoeiro

FOR0985

FOR0985

FOR0985

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
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TODOS

TODOS

TODOS

Pregoeiro

TODOS

Pregoeiro

FOR0985

FOR0985

Pregoeiro

TODOS

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0985

FORO0985

FOR0985

TODOS

TODOS

TODOS
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Etapa de negociagao encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

Sr. Licitante, temos precisamos que melhore a sua oferta.

Vou abrir meu estimado.

Bom dia, poderia passar o referencial
?

Temos o valor de R$ 461,97, consegue fazer?

Um momento por favor...

Se conseguir, pego para que registre em campo préprio, por favor.

Aguardamos.

Infelizmente ndo consigo, devido o aumento constante no diesel e nos insumos.

Mesmo sendo com um prazo reduzido para somente 3 meses?

Mesmo assim... O diesel subiu dias atras 15% e tem previséo de outro aumento de 10%

para o proximo més.

E tudo é transportado por caminhao, desde a areia, até o concreto pronto.

Mesmo que fosse uma entrega Unica, ndo conseguiria entregar nesse valor

Entendi seus argumentos, e agradego mesmo assim.

Terei que frustrar a sessao.

(VALOR NAO ACEITO - ITEM 1) R$ 800,0000 Justificativa: Considero o prego ndo

aceitavel mediante consulta do preco referencial.

ltem 1 'Fracassado’, pois todos os pregos foram considerados como Nao Aceitaveis.

Aceitabilidade do prego encerrada e habilitagao iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botao.

ML L 0 0 i Do e @Be W Poro: Ve

] Botéo para inclusdo do anexo

W i R R R

— ()}
Digite sua mensagem

e

Mensagem

Nao houve Licitante(s) vencedor(es).

Enviar
e e A e i

27/06/2022
09:06:27

27/06/2022
09:07:41

27/06/2022
09:08:06

27/06/2022
09:08:11

27/06/2022
09:08:23

27/06/2022
09:09:18

27/06/2022
09:09:45

27/06/2022
09:09:58

27/06/2022
09:11:22

27/06/2022
09:12:47

27/06/2022
09:14:14

27/06/2022
09:14:54

27/06/2022
09:15:28

27/06/2022
09:17:06

27/06/2022
09:17:21

27/06/2022
09:17:55

27/06/2022
09:17:55

27/06/2022
09:18:03

27/06/2022
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BEC/SP 09:18:07
Sistema I . ~ ~ o 27/06/2022
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitagdo encerrada e fase de Manifestagéo de Intengao de Recurso iniciada. 09-18:07
Sistema TODOS A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e 27/06/2022
BEC/SP motivadamente, nesta sessao publica. 09:18:07
Pregoeiro  FOR0985  Vocé tem a intencdo de manifestar recurso? 2;230%2222
. = 27/06/2022
FOR0985  Pregoeiro  Nao 09:18:49
Sistema . . ~ ~ . - 27/06/2022
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestagao de recurso, ndo houve interposigéao. 09-19-44
Sistema . ~ 27/06/2022
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboragao da Ata 09-19-44
Preqoeiro TODOS Agradeco a todos pela participagéo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos 27/06/2022
9 profissionais que possibilitam a utilizacdo deste Sistema. O meu muito obrigado! 09:20:49
. . ) 27/06/2022
FOR0985 Pregoeiro Muito obrigado 09:21-14
. R 27/06/2022
Pregoeiro  TODOS Sessao publica encerrada. 09:21:17
Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO
Consideragoes finais Agradeco a todos pela participagédo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilizacdo deste Sistema. O meu muito obrigado!
Data 27/06/2022 as 09:20:58
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