27/06/22, 09:22 about:blank



PREFEITURA DE MONTE ALTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº: 27

Processo no: 45

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE CONCRETO FCK 20,0 MPA.

Às 09:00:31 horas do dia 27 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: José Roberto de Andrade Salgueiro, JULIANO FRANCISCO MARTINHO e PAULO SILAS LEITE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 8461008010020220C00068. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrição : CONCRETO, COMPOSTO DE CIMENTO, AREIA E AGREGADOS (BRITA 1 E 2), USINADO, SLUMP 5, MAIS OU MENOS 1CM, PARA APLICACAO EM CONFECCAO DE GUIA E SARJETA, PARA UMA RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 30MPA (FCK 30MPA), COM SECAGEM CONVENCIONAL, DEVENDO SER ENTREGUE NO LOCAL EM CAMINHAO BETONEIRA

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 150 / METRO CUBICO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : Propostas Entregues : 1
Desistência de Propostas : 0
Propostas Restantes : 1
Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Propostas

Licitante	Ordem	Marca	Valor	Data/Hora	Situação	Justificativa
JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA	1	Mix / 20,0 MPA Brita 1	800,0000	22/06/2022 00:00	Classificada	classifico o item

Desistência

about:blank 1/4

27/06/22, 09:22 about:blank

Não houve desistência.

Lances Ofertados

Não houve lances.

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Negociação

Não houve negociação.

Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante	Origem	Valor	Data/Hora	Preço	Justificativa
JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA	Análise de propostas	800,0000	27/06/2022 09:17	Não aceitável	Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Habilitação

Não houve habilitação.

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Licitantes

Legenda	Enquadramento	CNPJ/CPF	Licitante
FOR0985	ME	29.298.255/0001-64	JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA

Chat

De	Para	Mensagem	Data/Hora
Sistema BEC/SP	TODOS	Sessão Pública Aberta.	27/06/2022 09:00:31
Pregoeiro	TODOS	Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada de lances.	27/06/2022 09:00:45
Sistema BEC/SP	TODOS	Propostas analisadas.	27/06/2022 09:06:19
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.	27/06/2022 09:06:19
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação item 001: CONCRETO USINADO,SLUMP 5 Menor proposta: R\$ 800,0000 Negociação disponível para fornecedor ganhador	27/06/2022 09:06:19

about:blank 2/4

7/06/22, 09:22		about:blank	
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.	27/06/2022 09:06:27
Pregoeiro	TODOS	Sr. Licitante, temos precisamos que melhore a sua oferta.	27/06/2022 09:07:41
Pregoeiro	TODOS	Vou abrir meu estimado.	27/06/2022 09:08:06
FOR0985	Pregoeiro	Bom dia, poderia passar o referencial ?	27/06/2022 09:08:11
Pregoeiro	TODOS	Temos o valor de R\$ 461,97, consegue fazer?	27/06/2022 09:08:23
FOR0985	Pregoeiro	Um momento por favor	27/06/2022 09:09:18
Pregoeiro	FOR0985	Se conseguir, peço para que registre em campo próprio, por favor.	27/06/2022 09:09:45
Pregoeiro	FOR0985	Aguardamos.	27/06/2022 09:09:58
FOR0985	Pregoeiro	Infelizmente não consigo, devido o aumento constante no diesel e nos insumos.	27/06/2022 09:11:22
Pregoeiro	TODOS	Mesmo sendo com um prazo reduzido para somente 3 meses?	27/06/2022 09:12:47
FOR0985	Pregoeiro	Mesmo assim O diesel subiu dias atrás 15% e tem previsão de outro aumento de 10% para o próximo mês.	27/06/2022 09:14:14
FOR0985	Pregoeiro	E tudo é transportado por caminhão, desde a areia, até o concreto pronto.	27/06/2022 09:14:54
FOR0985	Pregoeiro	Mesmo que fosse uma entrega única, não conseguiria entregar nesse valor	27/06/2022 09:15:28
Pregoeiro	FOR0985	Entendi seus argumentos, e agradeço mesmo assim.	27/06/2022 09:17:06
Pregoeiro	FOR0985	Terei que frustrar a sessão.	27/06/2022 09:17:21
Pregoeiro	FOR0985	(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R\$ 800,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.	27/06/2022 09:17:55
Sistema BEC/SP	TODOS	Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.	27/06/2022 09:17:55
Sistema BEC/SP	TODOS	Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. De: Para: Botão para inclusão do anexo Digite sua mensagem Mensagem Enviar	27/06/2022 09:18:03
Sistema	TODOS	Não houve Licitante(s) vencedor(es).	27/06/2022

BEC/SP			09:18:07
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.	27/06/2022 09:18:07
Sistema BEC/SP	TODOS	A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.	27/06/2022 09:18:07
Pregoeiro	FOR0985	Você tem a intenção de manifestar recurso?	27/06/2022 09:18:33
FOR0985	Pregoeiro	Não	27/06/2022 09:18:49
Sistema BEC/SP	TODOS	Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.	27/06/2022 09:19:44
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Elaboração da Ata	27/06/2022 09:19:44
Pregoeiro	TODOS	Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!	27/06/2022 09:20:49
FOR0985	Pregoeiro	Muito obrigado	27/06/2022 09:21:14
Pregoeiro	TODOS	Sessão pública encerrada.	27/06/2022 09:21:17

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais	Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!	
Data	27/06/2022 às 09:20:58	